
 

 
 

Mgr. Kateřina Kabátová 
Advokátka 

Kateřina Kabátová se specializuje na oblast práva obchodních společností, práva přeměn obchodních 
společností, oblast korporátních a daňových restrukturalizací podnikatelských seskupení a úpravu 
vztahů mezi společníky/akcionáři. 

Dále se věnuje právnímu poradenství pro privátní klientelu zahrnující komplexní řešení mezigeneračního 
transferu kapitálu, vytváření tzv. Family Office struktur pro správu majetku a související nastavení 
holdingových uspořádání a fondových struktur. 

Spolupráci s naší advokátní kanceláří zahájila již v době studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 
v roce 2015. Během studia se rovněž účastnila programu Erasmus+ na Radboud University Nijmegen.  

 

Projekty 

 

▪ komplexní právní poradenství společnosti působí na trhu Prime Market Burzy cenných papírů Praha 

▪ poradenství v souvislosti se zakládáním a zánikem obchodních společností, odštěpných závodů, spolků, nadací, a dalších forem 

právnických osob 

▪ poradenství v souvislosti s přeměnami obchodních společností a dalších forem právnických osob 

▪ poradenství při zvyšování základního kapitálu 

▪ poradenství při zakládání osobních holdingových struktur privátním klientům s důrazem na zajištění potřeb rodiny, mezigeneračního 

transferu kapitálu a diverzifikaci rizik 

▪ komplexní právní poradenství významné české zbrojařské skupině 

▪ poradenství obchodním společnostem, akcionářům a společníkům v souvislosti s realizací valných hromad 

▪ řešení korporátních sporů mezi společníky a akcionáři 

▪ nastavení manažerských programů, opčních programů a akcionářských smluv 

▪ poradenství při právních prověrkách (due diligence) českých společností za účelem jejich akvizice 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání  

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2018), titul Mgr. 

Radboud University Nijmegen, Právnická fakulta, Nijmegen, Nizozemsko (2017–2018), program Erasmus+ 

 

 

E: katerina.kabatova@havelpartners.cz 

 
 


